
OBEC UHŘICE     Uhřice 91, 679 63 Velké Opatovice 

 
Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva obce ze dne 13. 1. 2025 
 
Přítomni: Ladislav Koutný, Martin Koutný, Petr Dufka, Miloslav Mrva, Kamil Hartl, Stanislav Ecler, 
Romana Vrbická 
 
Omluveni: - 
 
Zapisovatel: Kamil Hartl 
 
Ověřovatelé: Martin Koutný, Miloslav Mrva 
 
Program:  

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Jmenování ověřovatelů zápisu 
4. Smlouva o spolupráci, sběrný dvůr Velké Opatovice 
5. Záměr pronájmu vodní nádrže Lipina 
6. Nabídka energetické analýzy 
7. Různé  
8. Diskuse 
9. Závěr 
  
1. Starosta zahájil 1. řádné zasedání zastupitelstva obce Uhřice v 19 hod. a přivítal přítomné. 

Starosta konstatoval, že je přítomno všech 7 členů zastupitelstva. 
Zapisovatelem je jmenován Kamil Hartl. Starosta konstatoval, že zápis ze dne 9.12.2024 byl 
řádně ověřen a je k nahlédnutí v zasedací místnosti OÚ. 

      
2. Starosta navrhl program zasedání zastupitelstva v následné podobě 

  
Program:  

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Jmenování ověřovatelů zápisu 
4. Smlouva o spolupráci, sběrný dvůr Velké Opatovice 
5. Záměr pronájmu vodní nádrže Lipina 
6. Nabídka energetické analýzy 
7. Různé  
8. Diskuse 
9. Závěr 

 
Usnesení č. 1/25 Zastupitelstvo schvaluje navržený program zasedání zastupitelstva. 

 
     Hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdržel se 0 
 
3. Starosta vyzval k podání návrhu na ověřovatele zápisu. 

     Byli na navrženi: Martin Koutný a Miloslav Mrva 
 

Usnesení č. 2/25 Zastupitelstvo schvaluje navržené ověřovatele zápisu 
 
    Hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdržel se 0 
 
    



4. Smlouva o spolupráci, sběrný dvůr Velké Opatovice. 
 
Starosta obce předložil zastupitelům smlouvu se sběrným dvorem ve Velkých Opatovicích. 

 
Usnesení č. 3/25 Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o spolupráci na zajištění provozu 

sběrného dvora s městem Velké Opatovice a pověřuje starostu obce jeho podpisem.  

   Hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0 
 
 

5. Záměr pronájmu vodní nádrže Lipina. 
 
Starosta obce sdělil zastupitelům, že vodní nádrž Lipina je od 8.1.2025 ve vlastnictví obce 
Uhřice a je již zapsána v KN. Dále starosta navrhl zastupitelům zveřejnit záměr pronájmu 
vodní nádrže Lipina. 
 
 Usnesení č. 4/25 Zastupitelstvo schvaluje záměr pronájmu vodní nádrže Lipina.  
 

      Hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0 
 
 

6. Nabídka energetické analýzy. 

Starosta obce předložil zastupitelům nabídku zpracování Analýzy energetického potenciálu 
obce od společnosti Energetická bilance a poradenství, jejímž zástupcem je Mgr. Jan 
Vevera. Vevera upozorňuje na rozvoj energetiky směrem fotovoltaických systémů. Trh 
nabízí spoustu různých nabídek produktů ve kterých se může neinformovaný člověk ztratit. 
Proto nabízí analýzu, kterou obec získá odborné posouzení možných investic do 
fotovoltaických systémů. Cena se odvíjí od počtu veřejných budov, v případě obce Uhřice 
je odhad této analýzy cca. 60 tis. Kč  
 
 Usnesení č. 5/25 Zastupitelstvo neschvaluje nabídku zpracování analýzy energetického 

potenciálu obce. 

    Hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0 

7. Různé 
a) všeobecné: 

- Starosta seznámil zastupitele s cenovou nabídka VH atelieru, která nabízí studii 
možných variant řešení odkanalizování obce ve výši 181 500Kč s DPH. 
- Starosta upozornil na povinnost obce vést kroniku a potřebu vyhledat kronikáře 
 

b) kultura: 
- obecní ples je naplánován na 7.2.2025, zahraje Duo Pohoda, bude připraveno 
občerstvení, tombola. Hlavní cena bude 10 PRM palivového dříví z obecního lesa. 
- Myslivecký ples 17.1.2025 
- divadlo v KD pohádku Andulka a loupežníci se bude hrát 2.2.2025 za cenu 4200,- + 
náklady KD a občerstvení herců 
- Pochod masek obcí v termínu se bude konat 1.3.2025 
 
c) zastupitelé berou na vědomí: 

- zápis KV a FV ze dne 13.1.2025 
-rozpočtové opatření číslo 10/2024 ve výši 225 800,- 

 
 
 
 
 



 

IČ : 00281131    Telefon: 533 533 611    E-mail: obec@uhrice.eu    Web: www.uhrice.eu 

 
 
 

8. Diskuse 
9. Závěr 

Ve 21:00 hod. 
 

 
 
Zapsal:        Ověřovatele zápisu:  
 
 
V Uhřicích dne 20. 1. 2025          
            
 
Starosta obce: 

mailto:obec@uhrice.eu
http://www.uhrice.eu/

